
154

Jističe PLHT
• Jistič pro vyšší jmenovité proudy s vysokou vypínací schopností
• Dvojité přerušení spínacího kontaktu
• Vysoké omezení prošlé energie při zkratu
• Vzdušná vzdálenost mezi kontakty 4 mm splňuje požadavky na galvanické

oddělení s ohledem k předepsaným jmenovitým impulzním výdržným
napětím

Příslušenství:
Jednotka pomocných kontaktů (0,5 TE) Z-LHK 248440
Vypínací spoušť (1,5 TE) Z-LHASA/230 248442

Z-LHASA/24 248441
Propojovací lišta 35 mm2 Z-SV-35/PLHT-V 264939

Jmenovitý proud 110 A při napájení z boku,
220 A při centrálním napájení na střed

Koncový kryt Z-V-35/AK/3P 264333

Technické údaje

Elektrické:
Splňuje podmínky ČSN EN 60947-2
Jmenovité napětí

AC 230/400 V
DC 60 V (na 1 pól)

Mezní vypínací schopnost podle ČSN EN 60947-2
charakteristika B,C In = 20–63 A 25 kA

In = 80–100 A 20 kA
In = 125 A 15 kA

charakteristika D In = 20–63 A 25 kA
In = 80 A 20 kA
In = 100 A 15 kA

Jmenovitá vypínací schopnost podle ČSN EN 60898-1
charakteristika B,C (1, 2, 3, 3N pól)

In = 20–63 A 20 kA
In = 80–100 A 15 kA

Vypínací charakteristiky B, C, D
Max. předřazená pojistka max. 200 A gL
Jmenovité izolační napětí 440 V
Jmen. imp. výdržné napětí Uimp 4 kV
Třída selektivity odpovídá třídě 3
Trvanlivost ≥ 20.000 spínacích cyklů

Mechanické:
Výška výřezu v krycí desce 45 mm
Výška základny přístroje 90 mm
Šířka 27 mm (1,5 TE) pro 1 pól
Montáž rychloupevnění

dvoupolohovou západkou
na lištu EN 60715

Svorky třmenové
Krytí svorek proti dotyku ruky / dlaně
Stupeň krytí, pod krytem IP40
Průřez připojovaného vodiče 2,5–50 mm2

Rozměry [mm]

Schémata zapojení
1pólové 2pólové 3pólové 3+Npólové

Přehled typů a obj. čísel na str. 42

Jističe



155

Zatížitelnost jističů

Zatížitelnost při umístění N jističů vedle sebe Zatížitelnost jističů při změně okolní teploty

Nevypínací proud jističe při N jističích vedle sebe a okolní teplotě T: IDL = In . KT(T) . KN(N).
Poznámka: Smluvený nevypínací proud jističe podle ČSN EN 60898 je 1,13 In při referenční okolní teplotě +30 °C.

Charakteristiky I2t

Závislosti podle ČSN EN 60898.

Charakteristika I2t PLHT, vypínací charakteristika C, 1pólové provedení Charakteristika I2t PLHT, vypínací charakteristika D, 1pólové provedení

Za
tě

žo
va

cí
ko

ef
ic

ie
nt

K
N

I2 t
[A

2 s
ec

]

I2 t
[A

2 s
ec

]
Za

tě
žo

va
cí

ko
ef

ic
ie

nt
K

T
[I/

I n]

Počet pólů (N) 1 pólových Okolní teplota T [°C]

Zkratový proud [A] Zkratový proud [A]

Pů
lv

ln
a,

t =
10

m
s

(5
0

Hz
)

Pů
lv

ln
a,

t =
10

m
s

(5
0

Hz
)

Přehled typů a obj. čísel na str. 42

Jističe



156

Zkratová selektivita jističů PLHT

• Zkratová selektivita PLHT [v kA] k předřazené pojistkové vložce D0 popř. pojistce NH třídy gL/gG
• . . . selektivní do 1,4 kA; . . . bez selektivity

Selektivita k předřazeným pojistkám D01, D02, D03 [kA]

1,4

Selektivita k předřazeným pojistkám NH velikosti 00 [kA]

25 35 50 63 80 100

20 0,5 1,0 2,0 2,9 3,9 7,6

25 1,0 1,9 2,8 3,8 7,3

32 1,0 1,8 2,7 3,6 7,0

40 1,6 2,2 3,0 5,6

50 2,1 2,8 5,2

63 2,7 4,8

80 4,3

100

125

20 0,5 0,9 1,7 2,5 3,4 6,7

25 0,9 1,6 2,3 3,2 6,2

32 0,9 1,5 2,3 3,0 6,0

40 1,4 2,0 2,6 4,7

50 1,8 2,3 4,3

63 2,1 3,7

80 3,1

100

Jmenovitý proud předřazených pojistek [A]Jmenovitý proud In jističe

PLHT [A]

Charakteristika

C

Charakteristika

D

25 35 40 50 63 80 100 125 160 200

20 0,5 1,0 1,3 1,9 2,7 3,7 6,7 17,0 25,0 25,0

25 0,9 1,3 1,8 2,6 3,5 6,5 17,0 25,0 25,0

32 0,9 1,2 1,7 2,4 3,3 6,0 15,0 23,0 25,0

40 1,4 2,1 2,9 4,8 12,0 18,0 25,0

50 1,9 2,7 4,5 11,0 17,0 25,0

63 4,2 10,0 15,0 25,0

80 3,8 8,5 12,0 25,0

100 7,0 10,0 25,0

125 7,5 25,0

20 <0,5 0,8 1,1 1,5 2,3 3,1 5,6 16,0 25,0 25,0

25 0,7 1,0 1,4 2,1 3,0 5,3 14,0 23,0 25,0

32 0,7 1,0 1,3 2,1 2,9 5,0 13,0 22,0 25,0

40 1,1 1,8 2,5 4,2 10,0 15,0 25,0

50 1,6 2,3 3,8 8,5 13,0 22,0

63 2,1 3,2 7,0 10,5 18,0

80 2,8 5,5 8,4 15,0

100 4,8 7,5 12,5

Jmenovitý proud předřazených pojistek [A]Jmenovitý proud In
jističe PLHT [A]

Charakteristika

C

Charakteristika

D

Přehled typů a obj. čísel na str. 42

Jističe



157

Zkratová selektivita PLHT k jističi NZM 1
V případě zkratu v obvodu za jističi PLHT a předřazeným jističem NZM je zaručena selektivita až po uvedené hodnoty mezního selektivního proudu Is [kA]. To
znamená, že při vzniku zkratového proudu Iks pod hodnotou Is dojde k vybavení jističe PLHT. Při překročení proudu Iks nad hodnotu Is dojde i k vybavení jističe
NZM.
*) podle EN 60898 D.5.2.b

Zkratová selektivita charakteristiky C k NZM*) [kA]

PLHT NZM...1-A gL/gG

In [A] 40 50 63 80 100 125

20 0,3 0,4 0,5 0,75 0,9 1,25

25 0,3 0,4 0,5 0,7 0,9 1,2

32 0,4 0,5 0,7 0,85 1,2

40 0,5 0,6 0,85 1,1

50 0,6 0,85 1,1

63 0,8 1

80 1

100

125

Zkratová selektivita charakteristiky D k NZM*) [kA]

PLHT NZM...1-A gL/gG

In [A] 40 50 63 80 100 125

50

63

80

100

bez selektivity

Zkratová selektivita PLHT k jističi NZM 2
V případě zkratu v obvodu za jističi PLHT a předřazeným jističem NZM je zaručena selektivita až po uvedené hodnoty mezního selektivního proudu Is [kA]. To
znamená, že při vzniku zkratového proudu Iks pod hodnotou Is dojde k vybavení jističe PLHT. Při překročení proudu Iks nad hodnotu Is dojde i k vybavení jističe
NZM.
*) podle EN 60898 D.5.2.b

Zkratová selektivita charakteristiky C k NZM*) [kA]

PLHT NZM...2-A gL/gG

In [A] 40 50 63 80 100 125 160 200 250

20 0,3 0,4 0,5 0,75 0,9 1,25 1,8 2,5 3,5

25 0,3 0,4 0,5 0,7 0,9 1,2 1,7 2,4 3,3

32 0,4 0,5 0,7 0,85 1,2 1,65 2,3 3,2

40 0,5 0,6 0,85 1,1 1,5 2,1 2,9

50 0,6 0,85 1,1 1,5 2 2,8

63 0,8 1 1,4 1,8 2,5

80 1 1,4 1,8 2,4

100 1,3 1,7 2,3

125 1,6 2,1

Zkratová selektivita charakteristiky D k NZM*) [kA]

PLHT NZM...2-A gL/gG

In [A] 40 50 63 80 100 125 160 200 250

50 1 1,4 2,6

63 1 1,3 2,3

80 2,1

100

bez selektivity

Přehled typů a obj. čísel na str. 42

Jističe

Kaskádování jističů PLHT a NZM.

• Kaskádování zaručuje řádné fungování přiřazeného jisticího prvku v obvodech
s předpokládaným zkratovým proudem převyšujícím vypínací schopnost tohoto jisticího prvku

• Efektivní systémové řešení
• Úspora nákladů i instalačního místa
• Podmíněná vypínací schopnost dle ČSN EN 60947-2
• Hodnoty pro 400 V AC

Přiřazený jistič PLHT
charakteristiky B, C, D
b

Předřazený jistič a

In [A] ≤ 160 ≤ 250

Typ NZMB1-A NZMN1-A NZMH1-A NZMB2-A NZMN2-A NZMH2-A

Icu [kA] 415 V AC 25 50 100 25 50 150

In = 20 − 125 A Podmíněná vypínací schopnost PLHT [kA] 25 50 80 25 50 65


